Edição Especial
Nº 1 - Fevereiro

2014

2 Boletim de Serviço - Edição Especial - Nº 1 - Fevereiro de 2014

PNPG
2011-2020

PLANO NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO 2011-2020

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Edição Especial Nº 1
Fevereiro - 2014Boletim de Serviço

Diretoria de Gestão - DGES

Portaria Nº 20, de 14 de fevereiro de 2014.

O Diretor de Gestão da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior – CAPES, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
7.692, de 2/3/2012, publicado no Diário Oficial da União de 6/3/2012, e pela Portaria
CAPES nº 164, de 31/8/2011, publicada no Diário Oficial da União de 16/9/2011, resolve:

Art. 1º Designar a servidora, como Gestora Titular: Roberta Peixoto Arêas da Silva,
CPF nº 889.245.801-91, Gestor Substituto: Carlos Eduardo Marinho de Almeida,
CPF: 943.000.891-91 e Fiscal Técnico, o servidor: Ricardo Alexandre Araújo
Silva   CPF: 802.992.961-72, para representarem esta Fundação, perante o Contrato
nº 42/2013,  cujo Objeto é a contratação de serviços de fornecimento e renovação de
licenças de uso da plataforma de produtos MICROSOFT (grupo 1), por 36 meses,
firmado entre a Allen Rio Serviços e comércio de Produtos de Informática LTDA, CNPJ:
00.710.799/0001-00.

FÁBIO DE PAIVA VAZ
Diretor

Portaria Nº 21, de 14 de fevereiro de 2014.

O Diretor de Gestão da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior – CAPES, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
7.692, de 2/3/2012, publicado no Diário Oficial da União de 6/3/2012, e pela Portaria
CAPES nº 164, de 31/8/2011, publicada no Diário Oficial da União de 16/9/2011, resolve:

Art. 1º Designar a servidora, como Gestora Titular: Roberta Peixoto Arêas da Silva,
CPF nº 889.245.801-91, Gestor Substituto: Carlos Eduardo Marinho de Almeida,  CPF:
943.000.891-91 e Fiscal Técnico, o servidor: Ricardo Alexandre Araújo Silva, CPF:
802.992.961-72, para representarem esta Fundação, perante o Contrato nº 43/2013,
cujo Objeto é a contratação de serviços de fornecimento e renovação de licenças de uso
da plataforma de produtos MICROSOFT (grupo 3), por 12 meses, firmado entre a Allen
Rio Serviços e comércio de Produtos de Informática LTDA, CNPJ: 00.710.799/0001-00.

FÁBIO DE PAIVA VAZ
Diretor

3 Boletim de Serviço - Edição Especial - Nº 1 - Fevereiro de 2014

PNPG
2011-2020

PLANO NACIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO 2011-2020

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Edição Especial Nº 1
Fevereiro - 2014Boletim de Serviço

Expediente

Ministério da Educação
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Boletim de Serviço, Edição Especial Nº 1 - Fevereiro de 2014

Editado, composto e impresso pela:
Diretoria de Gestão

Coordenação de Gestão de Documentos
Divisão de Tratamento da Informação

Data da publicação: Brasília, 14 de Fevereiro de 2014

Ministro da Educação
JOSÉ HENRIQUE PAIM FERNANDES

Presidente da CAPES
JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

Diretor de Gestão
FÁBIO DE PAIVA VAZ

Diretor de Avaliação
LIVIO AMARAL

Diretor de Programas e Bolsas no País
MARCIO DE CASTRO SILVA FILHO

Diretora de Relações Internacionais
DENISE DE MENEZES NEDDERMEYER

Diretora de Formação de Professores da Educação Básica
CARMEN MOREIRA DE CASTRO NEVES

Diretor de Educação a Distância
JOÃO CARLOS TEATINI DE SOUZA CLÍMACO

Diretor de Tecnologia da Informação
SÉRGIO DA COSTA CÔRTES

Equipe Técnica
Marta Eduardo da Silva - DGES
Astrogildo Brasil - DTRAT/CGD

Composição Gráfica
Astrogildo Brasil - DTRAT